第７４回 教育研究評議会 議事要旨

日 時：平成２１年１２月２日（水）１３：３０～１５：１２

場 所：事務局第一会議室

出席者：２３名（欠席者１名）

議 題

 １ 第７３回 教育研究評議会 議事要旨について

   学長から、資料１に基づき、構成員から確認された旨の説明があり、これを承認した。

 ２ 教員の選考について

   丸山暉彦 教授（環境・建設系長）から、資料２に基づき説明があり、審議の結果、次の

とおり、第 390 回 教授会（教授・工学部 及び 工学研究科）に付議することを了承した。

 ３ 教員選考委員会の設置について

   三上喜貴 教授（システム安全系長）から、資料３に基づき説明があり、審議の結果、第

390 回 教授会（教授・技術経営研究科）に付議することを了承した。

 ４ 助教の選考について

   大石 潔 教授（電気系長）から、資料４に基づき説明があり、審議の結果、次のとおり、

第 390回 教授会（工学部 及び 工学研究科）に付議することを了承した。

 ５ 平成 21年度 非常勤講師（技術開発センター客員教員）の選考について

   斎藤秀俊 副学長（技術開発センター長）から、資料５に基づき説明があり、審議の結果、

第 390回 教授会（教授・合同）に付議することを了承した。

 ６ 平成 22年度 非常勤講師の選考について

   中村和男 副学長から、資料６に基づき説明があり、審議の結果、第 390回 教授会（教授・

合同）に付議することを了承した。

 ７ 博士後期課程指導教員の資格認定について

   髙田雅介 理事（工学研究科長）から、資料７に基づき説明があり、審議の結果、第 390

回 教授会（教授・工学部 及び 工学研究科）に付議することを了承した。

 ８ CSP－NUT資格認定制度について

   武藤睦治 理事から、資料８に基づき説明があり、審議の結果、これを承認した。

 ９ インターナショナルロッジ（仮称）の新設に伴う名称等について

   武藤睦治 理事から、資料 8-2に基づき説明があり、審議の結果、これを承認した。

報 告

 １ 国立大学法人等の中期目標及び中期計画の素案の修正等について

   武藤睦治 理事から、資料 8-3に基づき報告があった。

 ２ 就業関係規定の改正について

   人事・労務室長から、資料９に基づき報告があった。

 ３ 鄭州大学（中国）とのﾂｲﾆﾝｸﾞ・ﾌﾟﾛｸﾞﾗﾑに関する協定の修正について

   渡邉和忠 副学長から、資料 10に基づき報告があった。

 ４ ロゴ・マークについて

   斎藤秀俊 副学長から、制定理由等について報告があった。

 ５ 行政刷新会議における本学への影響について

   宮﨑一之 理事・事務局長から、資料 11に基づき報告があった。

   また、学長から、予算の動向は厳しいが、学生実験の環境整備や地域との連携などに努め、

本学が正しく評価されるよう協力方の要請があった。

以 上